
 

Protokół z posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

Z dnia 11.10.2022 roku 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Przyjęcie porządku obrad.- ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

 prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych.  - ref. dr 

hab. Aleksandra Błachnio prof. uczelni 

3. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji ds. opinii 

indywidualnych planów badawczych uczestników szkoły doktorskiej w roku akademickim 2022/2023. 

– ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

4. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji Doktorskiej ds. 

przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej (nauki o polityce i administracji) mgr. Filipowi 

Świtkowskiemu. 

– ref. Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr hab.  Artur Laska, prof. uczelni 

5. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie wyznaczenia terminu powtórnego 

egzaminu z dyscypliny podstawowej (nauki o polityce i administracji) mgr Dagmary Suberlak. 

– ref. Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr hab.  Artur Laska, prof. uczelni 

6. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składzie Komisji 

przeprowadzającej egzaminy doktorskie w zakresie dyscypliny dodatkowej (psychologia, socjologia) 

dla kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 2020-2024. 

– ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki  dr hab.  Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

7. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składzie Komisji 

przeprowadzającej egzaminy doktorskie w zakresie języka obcego nowożytnego (język rosyjski) dla 

kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 2020-2024. 

– ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab.  Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

8. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składzie Komisji 

przeprowadzającej egzaminy doktorskie w zakresie języka obcego nowożytnego (język rosyjski, język 

niemiecki) dla kandydatów z dyscypliny psychologia powołanej na kadencję 2020-2024. 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii prof. dr hab. Hanna Liberska 

9. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie odwołania  dr hab. Elżbiety Kasprzak z 

funkcji promotora mgr Amadeusza Miązka.  

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii prof. dr hab. Hanna Liberska 

 

 



AD.1 

Przyjęcie porządku obrad. – ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. 

Ryszard Gerlach 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach powitał członków 

RDNS, a następnie poprosił o przyjęcie porządku obrad. 

Członkowie Rady jednogłośnie w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

AD.2 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych. 

– ref. dr hab. Aleksandra Błachnio prof. uczelni, prof. uczelni 

Dr hab. Aleksandra Błachnio prof. uczelni poinformowała, iż zapoznała się z protokołem z ostatniego 

posiedzenia RDNS  i stwierdziła jego zgodność z rzeczywistym przebiegiem obrad, a następnie wniosła 

o jego przyjęcie. 

Przewodniczący RDNS  poddał wniosek  pod jawne głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. 

Członkowie RDNS poprzez jawne głosowanie przyjęli protokół z posiedzenia Rady Dziedziny Nauk 

Społecznych z dnia 11. 10. 2022 r. 

AD.3 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji ds. opinii indywidualnych 

planów badawczych uczestników szkoły doktorskiej w roku akademickim 2022/2023. – ref. 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach przedstawił członkom 

Rady rekomendowanych kandydatów  Komisji ds. opinii indywidualnych planów badawczych 

uczestników szkoły doktorskiej w roku akademickim 2022/2023 

-dr hab. Małgorzatę Basińską, prof. uczelni na  przewodniczącego, 

- dr hab. Renatę Tomaszewską,  prof. uczelni  

-dr hab. Monikę Nawrot-Borowską, prof. uczelni na  

- dr hab. Andrzej Pieczywok, prof. uczelni 

 Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych poddał wniosek pod jawne głosowanie. Członkowie 

Rady w głosowaniu jawnym przychylili się do wniosku. 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się  Komisję ds. opinii indywidualnych planów badawczych uczestników szkoły doktorskiej  

w roku akademickim 2022/2023  w składzie: 

-  dr hab. Małgorzata Basińska, prof. uczelni – przewodnicząca  

- dr hab. Monika Nawrot-Borowska, prof. uczelni, 

-  dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni, 



- dr hab. Andrzej Pieczywok,  prof. uczelni. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

AD.4 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji Doktorskiej ds. 

przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej (nauki o polityce i administracji) mgr. Filipowi 

Świtkowskiemu. 

– ref. Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr hab.  Artur Laska, prof. uczelni 

Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr hab. Artur Laska, prof. uczelni 

przedstawił członkom Rady wniosek w sprawie powołania komisji ds. przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny podstawowej (nauki o polityce i administracji) dla mgr Filipa świtkowskiego 

w związku z wpłynięciem dwóch pozytywnych recenzji rozprawy doktorskiej. 

Proponowany skład Komisji to: 

dr hab. Artur Laska, prof. uczelni – przewodniczący 

dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni  

dr hab. Janusz Golinowski, prof. uczelni 

dr hab. Dr Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni  

dr hab. Nartsiss Shukuralieva,prof. uczelni   

prof. dr hab. Tomasz kuczur- promotor 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach  poddał wniosek pod jawne głosowanie  

Przewodniczący RDNS ogłosił, iż Rada Dziedziny Nauk Społecznych jednogłośnie uchwala co 

następuje: 

§ 1 

Powołuje  się Komisję Egzaminu Doktorskiego z  dyscypliny podstawowej nauki o polityce i 

administracji dla mgr Filip Świtkowski  w składzie: 

 

dr hab. Artur Laska, prof. uczelni – przewodniczący 

dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni  

dr hab. Janusz Golinowski, prof. uczelni 

dr hab. Dr Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni  

dr hab. Nartsiss Shukuralieva,prof. uczelni   

prof. dr hab. Tomasz kuczur- promotor 

§ 2 

  2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 



 

 

 

 

5. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie wyznaczenia terminu powtórnego 

egzaminu z dyscypliny podstawowej (nauki o polityce i administracji) mgr Dagmary Suberlak. 

– ref. Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr hab.  Artur Laska, prof. uczelni 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr hab. Artur Laska, prof. uczelni 

przedstawił członkom Rady wniosek  mgr Dagmary Suberlak w sprawie ponownego wyznaczenia 

terminu egzaminu doktorskiego  z dyscypliny podstawowej (nauki o polityce i administracji) . Wniosek 

podyktowany jest  negatywnym wynikiem pierwszego egzaminu z dyscypliny podstawowej. Zgodnie z 

regulaminem  Doktorantka może przystąpić ponownie do egzaminu z zgodą RDNS nie wcześniej niż po 

upływie 3 miesięcy. Proponowany termin egzaminu to: 24.01.2023 roku godz.9.00. 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach  poddał wniosek pod jawne głosowanie  

Przewodniczący RDNS ogłosił, iż Rada Dziedziny Nauk Społecznych jednogłośnie uchwala co następuje: 

§ 1 

wyraża zgodę na  powtórny egzamin doktorski z dyscypliny podstawowej nauki o polityce i 

administracji  mgr Dagmary Suberlak, który odbędzie się dnia 24.01.2023 r o godz. 9.00  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Ad. 6 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składzie Komisji przeprowadzającej 

egzaminy doktorskie w zakresie dyscypliny dodatkowej (psychologia, socjologia) dla kandydatów z 

dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 2020-2024. 

– ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki  dr hab.  Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach  poddał wniosek pod jawne głosowanie  

Przewodniczący RDNS ogłosił, iż Rada Dziedziny Nauk Społecznych jednogłośnie uchwala co następuje: 

Dziekan Wydziału Pedagogiki  dr hab.  Helena Ostrowicka, prof. uczelni przedstawiła członkom Rady   

potrzebę zmiany członka zmian w składzie Komisji przeprowadzającej egzaminy doktorskie w zakresie 

dyscypliny dodatkowej psychologia dla kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 

2020-2024 z uwagi na wygaśnięcie umowy o pracę  prof. dr hab. M. Deptuły.   Proponowany kandydat 

na członka Komisji to: dr hab. Jacek Szczepkowski, prof. uczelni 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach  poddał wniosek pod jawne głosowanie. 

Członkowie jednogłośnie przychylili się do wniosku. 



Dziekan Wydziału Pedagogiki  dr hab.  Helena Ostrowicka, prof. uczelni przedstawiła członkom Rady   

potrzebę zmiany w składzie Komisji przeprowadzającej egzaminy doktorskie w zakresie dyscypliny 

dodatkowej socjologia dla kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 2020-2024 w 

związku z wygaśnięciem umowy o pracę z dotychczasową przewodniczącą komisji  dr hab. Teresą 

Sołtysiak, prof. uczelni. Proponowany nowy przewodniczący  komisji to: prof. dr hab. Roman Leppert 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach  poddał wniosek pod jawne głosowanie. 

Członkowie jednogłośnie przychylili się do wniosku. 

Przewodniczący RDNS ogłosił, iż Rada Dziedziny Nauk Społecznych jednogłośnie uchwala co następuje: 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

§ 1 

Powołuje  się  na kadencję 2020-2024 Komisję przeprowadzającą egzaminy doktorskie w zakresie 

dyscypliny dodatkowej osobom ubiegającym się o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie naukowej 

pedagogika  w składzie: 

1) w zakresie dyscypliny dodatkowej  psychologii.  

Przewodniczący: 

Prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

Członkowie: 

dr hab. Hanna Liberska, prof. uczelni – egzaminujący 

dr hab. Beata Ziółkowska, prof. uczelni - egzaminujący  

dr hab. Jacek Szczepkowski, prof. uczelni  

prof. dr hab. Ewa Filipiak 

2) w zakresie dyscypliny dodatkowej  filozofii. 

Przewodniczący: 

dr hab. Piotr Kostyło, prof. uczelni 

Członkowie: 

prof. dr hab. Dariusz Łukasiewicz – egzaminujący 

dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

dr hab.  Mariusz Cichosz, prof. uczelni 

3) w zakresie dyscypliny dodatkowej  historii. 

Przewodniczący: 

dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni, 

 

Członkowie:  

dr hab. Aleksander Lasik, prof. uczelni – egzaminujący 



dr hab. Halina Steinke, prof. uczelni 

dr hab. Monika Nawrot- Borowska, prof. uczelni  

dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 

4) w zakresie dyscypliny dodatkowej  socjologii:  

Przewodniczący: 

Prof. dr hab. Roman Leppert  

Członkowie: 

dr hab. Halina Steinke, prof. uczelni  

dr hab.  Paweł Trzos, prof. uczelni 

dr hab.  Andrzej Tarczyński – egzaminujący 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Ad. 7.  

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składzie Komisji przeprowadzającej 

egzaminy doktorskie w zakresie języka obcego nowożytnego (język rosyjski) dla kandydatów z 

dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 2020-2024. 

– ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab.  Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

Dziekan Wydziału Pedagogiki  dr hab.  Helena Ostrowicka, prof. uczelni przedstawiła członkom Rady   

potrzebę zmiany członka zmian w składzie Komisji przeprowadzającej egzaminy doktorskie w zakresie 

języka obcego nowożytnego (język rosyjski) dla kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej na 

kadencję 2020-2024 w związku ze  śmiercią dotychczasowego egzaminatora ( mgr E. Komsty). 

Proponowany nowy egzaminator to: mgr Anna Przybylska-Kitab 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach  poddał wniosek pod jawne głosowanie. 

Członkowie jednogłośnie przychylili się do wniosku. 

Przewodniczący RDNS ogłosił, iż Rada Dziedziny Nauk Społecznych jednogłośnie uchwala co następuje: 

§ 1 

Powołuje  się  na kadencję 2020-2024 Komisję przeprowadzającą egzaminy doktorskie w zakresie 

języka obcego nowożytnego dla kandydatów z dyscypliny pedagogika  w składzie: 

1) w zakresie języka angielskiego 

Przewodniczący: 

dr hab. Piotr Kostyło, prof. uczelni 

Członkowie: 

dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 

mgr Hanna Zięba- egzaminujący 



2) w zakresie języka niemieckiego 

Przewodniczący: 

dr hab. Piotr Kostyło, prof. uczelni 

Członkowie: 

dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 

mgr Daniel Lisiński- egzaminujący 

3) w zakresie języka francuskiego 

Przewodniczący: 

Dr hab. Piotr Kostyło, prof. uczelni 

Członkowie:  

dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 

mgr Danuta Jachnowska- egzaminujący 

4) w zakresie języka rosyjskiego: 

Przewodniczący: 

dr hab. Piotr Kostyło, prof. uczelni 

Członkowie: 

dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 

mgr Anna Przybylska-Kitab – egzaminujący  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad. 8.  

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składzie Komisji przeprowadzającej 

egzaminy doktorskie w zakresie języka obcego nowożytnego (język rosyjski, język niemiecki) dla 

kandydatów z dyscypliny psychologia powołanej na kadencję 2020-2024. 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii prof. dr hab. Hanna Liberska 

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii prof. dr hab. Hanna Liberska przedstawiła członkom 

Rady   potrzebę zmiany członka zmian w składzie Komisji przeprowadzającej egzaminy doktorskie w 

zakresie języka obcego nowożytnego (język rosyjski) dla kandydatów z dyscypliny psychologia 

powołanej na kadencję 2020-2024 w związku ze  śmiercią dotychczasowego egzaminatora ( mgr E. 

Komsty). Proponowany nowy egzaminator to: mgr Anna Przybylska-Kitab 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach  poddał wniosek pod jawne głosowanie. 

Członkowie jednogłośnie przychylili się do wniosku. 



Przewodniczący RDNS ogłosił, iż Rada Dziedziny Nauk Społecznych jednogłośnie uchwala co następuje: 

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii prof. dr hab. Hanna Liberska przedstawiła członkom 

Rady   potrzebę zmiany członka zmian w składzie Komisji przeprowadzającej egzaminy doktorskie w 

zakresie języka obcego nowożytnego (język niemiecki) dla kandydatów z dyscypliny psychologia 

powołanej na kadencję 2020-2024 w związku z wygaśnięciem umowy doczasowego egzaminatora ( 

mgr W. Kucharek). Proponowany nowy egzaminator to: mgr daniel Lisiński 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach  poddał wniosek pod jawne głosowanie. 

Członkowie jednogłośnie przychylili się do wniosku. 

Przewodniczący RDNS ogłosił, iż Rada Dziedziny Nauk Społecznych jednogłośnie uchwala co następuje: 

§ 1 

Powołuje  się  na kadencję 2020-2024 Komisję przeprowadzającą egzaminy doktorskie w zakresie 

języka obcego nowożytnego dla kandydatów z dyscypliny psychologia w składzie: 

w zakresie języka angielskiego:  

Przewodnicząca: 

dr hab. Małgorzata Basińska, prof. uczelni  

Członkowie: 

dr hab.  Beata Ziółkowska, prof. uczelni 

mgr Hanna Zięba – egzaminujący 

w zakresie języka niemieckiego: 

Przewodnicząca: 

dr hab. Małgorzata Basińska, prof. uczelni  

Członkowie: 

dr hab.  Beata Ziółkowska, prof. uczelni 

mgr Dariusz Lisiński – egzaminujący 

 

w zakresie języka francuskiego: 

Przewodnicząca: 

dr hab. Małgorzata Basińska, prof. uczelni  

Członkowie: 

dr hab.  Beata Ziółkowska, prof. uczelni 

mgr Danuta Jachowska  – egzaminujący 

 

w zakresie języka rosyjskiego: 



Przewodnicząca: 

dr hab. Małgorzata Basińska, prof. uczelni  

Członkowie: 

dr hab.  Beata Ziółkowska, prof. uczelni 

mgr Anna Przybylska-Kitab– egzaminujący 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad.9  

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie odwołania  dr hab. Elżbiety Kasprzak, prof. 

uczelni  z funkcji promotora mgr Amadeusza Miązka.  

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii prof. dr hab. Hanna Liberska 

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii prof. dr hab. Hanna Liberska przedstawiła członkom 

Rady   wniosek w sprawie odwołania  dr hab. Elżbiety Kasprzak z funkcji promotora mgr Amadeusza 

Miązka w związku ze jego rezygnacją z kształcenia w Szkole Doktorskiej. 

Dr hab. Elżbietą Kasprzak, prof. uczelni przyznała, że Doktorant oficjalnie zakończył współpracę.  

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach  poddał wniosek pod tajne  głosowanie wniosek 

w sprawie odwołania  dr hab. Elżbiety Kasprzak, prof. uczelni  z funkcji promotora mgr Amadeusza 

Miązka.  

Komisja skrutacyjna w składzie:  

- dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni, 

- dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni, 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni, 

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania: 

Przewodniczący podał wyniki tajnego głosowania: 

 na uprawnionych do głosowania 22 osoby 

 obecnych 20 osób 

 głosów ważnych oddano 20  

 głosów na TAK oddano - 20 

 głosów na Nie - 0 

 głosów wstrzymujących - 0 

Przewodniczący RDNS ogłosił, iż Rada Dziedziny Nauk Społecznych jednogłośnie uchwala co następuje: 

§ 1 

w związku ze skreśleniem mgr. Amadeusza Miązka z listy doktorantów Szkoły Doktorskiej odwołuje  się 

dr hab. Elżbietę Kasprzak, prof. uczelni z funkcji  promotora mgr. Amadeusza Miązka.                            



 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

…………………………………………………………………..… 

Protokołowała: mgr Justyna Kwiatkowska 


